
                                 Муниципальное бюджетное учреждение культуры 

                    «Государственный литературно-мемориальный музей Н.А.Добролюбова» 

 

                П Р И К А З  

 

 28 мая 2021 года                                  № 26 

 
Об организации работы по  

профилактике коррупционных 

правонарушений 

        

В целях реализации  Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ  

для осуществления контроля исполнения коррупционно-опасных функций 

МБУК «Государственный литературно-мемориальный музей 

Н.А.Добролюбова» 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить перечень должностей, замещение которых связано с 

коррупционными рисками (приложение 1). 

  

2. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции 

(приложение 2). 

 

3.     Назначить ответственных за  организацию по профилактике 

коррупционных правонарушений Гореву В.В., заведующую отделом и  

Шошину О.П., специалиста по кадрам. 

 

4.  Специалисту по кадрам Шошиной О.П. в трудовые договора и 

должностные инструкции сотрудников внести пункт по ознакомлению с 

положением «Положение   о порядке предотвращения и (или) 

урегулирования конфликта интересов в МБУК «Государственный 

литературно-мемориальный музей  Н.А.Добролюбова»» о необходимости 

соблюдения антикоррупционного законодательства. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

 

Директор музея                                        Н.М.Цыганова 

 

 

 

 
            С приказом ознакомлены зав.отделом _________________В.В.Горева 

                                      Специалист по кадрам _________________ О.П.Шошина 


